Федеральная служба по надзорув сфере защиты прав Главе муниципального
потребителей и благополучия человека _ В <.

Управление Федеральной службыпо надзору раиона Болжскии
в сфере защиты прав потребителей Самарской области

и благополучиячеловека по Самарской области ЕАМ(Управление Роспотребнадзора .А. Макридину
по Самарской области)

Георгия Митирева проезд,д.1, г. Самара, 443079
Тел.: (846) 260-38-25, Факс: (846) 260-37-99

Е-тай: запспи@Ёпзатага.га, ВЫр:/ууу\.63 .гозроеБпайтог.ги
ОКПО 76777168, ОГРН 1056316019935,

ИНН/КПП 6316098843/631601001

„АА 4004 к 4900.049044
На №

О «горячей» линии по вопросам
детского отдыха

Уважаемый Евгений Александрович!

В связи с окончанием окончания учебного года и началом летних каникул

Управление Роспотребнадзора по Самарской области совместно с ФБУЗ «Центр

гигиены и эпидемиологии в Самарской области» с 23.05.2022 по 10.06.2022

проводит тематическое консультирование граждан по вопросам качества и

безопасности предоставления услуг детского отдыха по телефонам «горячих
линий»:

Специалисты Управления Роспотребнадзора по Самарской области:

8 (646) 266 98 49- отдел надзорапо гигиене детей и подростков (г. Самара).
Специалисты консультационных Центров ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Самарской области»:

8 (846) 373 49 22 - ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Самарской

области»;

8 (846) 337 73 93 — отдел гигиеныи эпидемиологии в г. Самара.
Режим работы «горячих линий»: с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 час

ежедневнос 23.05.2022 по 10.06.2022 за исключением выходных дней.

Также вопросы можно задать по телефону единого консультационного центра

Роспотребнадзора 8 800 555 49 43 (звонок бесплатный с номера телефона,

зарегистрированногов Российской Федерации).

По телефонам «горячей линии» родители могут получить консультацию

специалиста по вопросам, связанным с обеспечением санитарно —

эпидемиологической безопасности детского отдыха.

Также ответы на интересующие вопросы граждане смогут получить в

территориальных отделах Управления Роспотребнадзора по Самарской области: г.
Самара (Волжский, Кинельский, Красноярский районы)- 8 (846) 337 85 06, 8 (846)

337 56 20.

Просим разместить данную информацию для населения на сайте

администрации муниципального района Волжский Самарской области.

С уважением,

врио руководителя р Е.К. Сорокин

Кравцова В.Ю.8 (846) 260 38,05